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Valtioneuvosto päättää perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen yleisistä
val ta kun nal lis ta tavoitteista sekä perusopetukseen käytettävän ajan ja ka mi-
ses ta eri oppiaineiden ja aineryhmien opetukseen sekä op pi laan oh jauk-
seen (tuntijako). Kauniaisten kaupungin hallintosäännön mukaan opetus-
ja varhaiskasvatuslautakunta hyväksyy koulujen opetussuunnitelmat. Tun ti-
ja ko on osa koulujen opetussuunnitelmaa.

1.8.2016 voimaan astuvassa kansallisessa opetussuunnitelman pe rus teis-
sa on määritelty varhainen täydellinen kielikylpy seuraavasti:

Kielikylpykielellä annettavan opetuksen osuus varhaisessa täydellisessä
kie li kyl vys sä on koko ohjelman ajan vähintään 50 % niin, että var hais kas-
va tuk ses sa ja esiopetuksessa kielikylpykielen osuus on lähes 100 %, vuo-
si luo kil la 1–2 noin 90 %, vuosiluokilla 3-4 noin 70 % ja vuosiluokilla 5-9
kes ki mää rin 50 %. Osuus lasketaan vuosiluokan koko tuntimäärästä. Kaik-
kia oppiaineita pyritään opettamaan perusopetuksen kestäessä sekä kie li-
kyl py kie lel lä että koulun opetuskielellä, mutta ei molemmilla kielillä sa man-
ai kai ses ti.

Suomenkielisessä opetustoimessa käynnissä olevan opetus- ja kult tuu ri mi-
nis te riön rahoittamassa kielikylvyn kehittämishankkeessa on suunniteltu
kie li kyl py ope tuk sen järjestämistä opetussuunnitelman perusteiden mu kai-
ses ti. Kielikylpyopettajat ovat hankkeen koordinaattorin ja opetuspäällikön
joh dol la työstäneet tuntijakomallin, jossa kielikylpykielellä annettavaa ope-
tus ta annetaan perusteiden mukaisesti (liite 1). Ehdotetussa tun ti ja ko mal-
lis sa (vaihtoehto 1) kielikylpykielen opetusta annetaan opetussuunnitelman
pe rus tei den mukaisesti niin, että kielikylpyoppilas opiskelee pe rus ope tuk-
sen aikana eri oppiaineita kielikylpykielellä yhteensä 59%. Kielikylpykielen
ja äidinkielen oppimäärät on jaettu siten, että alkuopetuksessa, vuo si luo kil-
la 1 ja 2, on huomattavasti enemmän kielikylpykieltä kuin äidinkieltä (2 tun-
tia äidinkieltä, 5 tuntia ruotsia). Tämä jako perustuu siihen tarpeeseen, jo ka
tulee lukemaan oppimisesta. Varhaisessa täydellisessä kielikylvyssä op pi-
laat oppivat lukemaan kielikylpykielellä. Tuntijakomallia on esitelty kie li kyl-
py van hem mil le 19.10.2015.

Valtioneuvoston hyväksymässä tuntijaossa on äidinkielessä ja A1-kielessä
yh teen sä 58 tuntia. Kauniaisten kielikylvyn tuntijaossa on näitä oppiaineita
yh teen sä 61 tuntia.

Heidi Harju-Luukkainen teki selvityksen Kauniaisten kielikylpyopetuksesta
vuon na 2010. Selvitys mm. osoitti, että kielikylpykielellä tapahtuvaa ope tus-



ta tarvitaan lisää. Opettajien mukaan lähes neljännes kie li kyl py op pi lais ta ei
saavuttanut riittävää ruotsin kielen taitoa, eikä siksi pystynyt omak su maan
oppisisältöjä ruotsin kielellä.

Kielikylpyopetusta antavissa kunnissa äidinkielen ja kielikylpykielen ope tuk-
sen määrä on ratkottu monin eri tavoin. Vaihteluun vaikuttavat kuntien näil-
le oppiaineille antama kokonaistuntimäärä sekä se, miten tunnit on jaet tu
äidinkielen ja kielikylpykielen välillä. Kielikylpykielen opetuksen mää rä
alkuopetuksessa, vuosiluokilla 1 ja 2, vaihtelee 4 ja 6 tunnin välillä. Vas taa-
vas ti äidinkielen opetusta annetaan alkuopetuksessa 2 ja 4 tunnin vä lil lä.
Vuosiluokilla 3 ja 4 äidinkielen määrä nousee ja sijoittuu 3 ja 5 tunnin vä lil-
le, samalla kielikylpykielen opetuksen määrä laskee 2 ja 3 tunnin vä lil le.
Viidennestä luokasta ylöspäin useimmissa kunnissa äidinkielen ja kie li kyl-
py kie len tuntimäärät ovat yhtä suuret tai lähes yhtä suuret.

Liikunnan opetuksessa on kielikylvyssä yksi tunti vähemmän kuin muussa
Kau niais ten perusopetuksessa, mutta kuitenkin yksi tunti enemmän ver rat-
tu na kansalliseen tuntijakoon. Kielikylpyopetuksessa huomioidaan tämä
puut tu va liikuntatunti muun opetuksen oppimisympäristöissä ja -me ne tel-
mis sä. Lisäksi kielikylpyoppilailla on yksi tunti enemmän kuvataidetta ylä-
kou lus sa.
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Liite 4: Kielikylpy-yhdistyksen kirje

Sivistystoimenjohtaja:
Lautakunta päättää hyväksyä Kauniaisten kielikylpyopetuksen tuntijaoksi
vaih to ehdon 1.

Päätös:
 Lautakunta päätti asiasta päätösehdotuksen mukaisesti.

 Nuorisovaltuuston edustaja Elisa Vihonen poistui kokouksesta.


